f

OiÁRiO OFICIAL .
DOS municípios SâO LÜísVtERçA * 06 bÉ MÀÍÔÍf|ÍZ’5 ̂  VÒL l9;N^ 3593/20

isSN 2783-86QXi;r.fe5r»0G co

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
esportivos para atender as necessidades das secretarias municipais de
São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei n^ 14.133 de

2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
25/04/2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 25 de abril a 31 de dezembro de

2025. São Pedro dos Crentes - MA, 05 de maio de 2025. ROMULO

COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

I
J

PREGÃO ELETRÔNICO N" 019/2025
■

\Wl
RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N“
019/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimentos de materiais odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de São
Pedro dos Crentes - MA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Vencedor:

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHA - EPP, CNPJ: 00.795.813/0001-15,
itens: (003, 007, 011, 015, 016, 026, 027, 028, 031, 034, 035, 036, 037,
038, 039, 054, 055, 057, 058, 059, 060, 066, 067, 068, 072, 073, 074,
075, 076, 077, 080, 081, 086, 087, 088, 089, 091, 092, 093, 094, 095,
096, 097, 098, 099, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111,
115, 116, 126, 135, 137, 138, 139, 140, 146, 147, 148, 149, 155, 157,
158, 159, 160, 161, 166, 167, 168 169 e 170), pelo Valor Total de: R$
419.676,30 (quatrocentos e dezenove mil e seiscentos e
setenta e seis reais e trinta centavos) . Vencedor: DENTAL IPO

LTDA - EPP, CNPj; 50.567.060/0001-69, itens: (056, 063, 125, 152 e
153), pelo Valor Total de: R$ 19.319,90 (dezenove mil e trezentos
e dezenove reais e noventa centavos). Vencedor: M  S C DOS
SANTOS SERVIÇOS ODONTOLOGICOS - EPP, CNPJ; 09.229.703/0001-60,
itens: (008, 009, 012, 014, 017, 018, 020, 021, 023, 024, 025, Q40, 041,
042, 043, 044, 045, 046. 047, 048, 049, 050, 051, 052, 053. 061, 064,
069, 070, 071, 082, 083. 084, 085, 090, 101, 110, 114, 117. 118, 121,

123, 127, 131, 132, 133, 134, 141, 143,145 e 156), pelo Vaior Total
de; R$ 212.959,60 (duzentos e doze mil e novecentos e
cinquenta e nove reais e sessenta centavos). Vencedor;
ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPj:
37.676.047/0001- 80, itens; (001, 002, 004, 005, 006, 010, 013, 019,
022, 029, 030, 032, 033, 065, 078, 079, 112, 113, 119, 120,122, 124,
128,129, 130, 136, 142, 144, 150, 151, 154, 162, 163, 164, 165 e 171)
pelo Valor Tota! de: R$ 181.179,91 (cento e oitenta e um mil e
cento e setenta e nove reais e noventa e um centavos).

●i
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 694f5e67f9a0fc89a678cla2745bdbea
ii'-

EXTRATO DE CONTRATO N9 368/2025

EXTRATO DE CONTRATO N^ 368/2025, PREGÃO ELETRÔNICO
020/2025. PROCESSO ADMINiSTRATIVO: 055/2025. CONTRATANTE;
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj
01.577.844/0001-62. CONTRATADA; WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME,
CNPj: 45.438.114/0001-56. Valor RS 3.200,00 (três mii e duzentos reais)
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
esportivos para atender as necessidades das secretarias municipais de
São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei n^ 14.133 de
2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
25/04/2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 25 de abril a 31 de dezembro de
2025. São Pedro dos Crentes - MA. 05 de maio de 2025. ROMULO
COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

y ■■

a
b

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 9b368b0221fl21bfe754cc2ac8f03ee6

!,
i i.-'

$
Ê

EXTRATO DE CONTRATO NS 369/2025
h

EXTRATO DE CONTRATO N« 369/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N«
020/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 055/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME,
CNPj: 45.438,114/0001-56. Valor R$ 2.560,00 (dois mil, quinhentos e
sessenta reais) OBJETO; Contratação de empresa para fornecimento de
materiais esportivos para atender as necessidades das secretarias
municipais de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^
14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 25 de abrii a 31 de
dezembro de 2025. São Pedro dos Crentes - MA, 05 de maio de 2025.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

I
L*'-.

São Pedro dos Crentes - MA, 05 maio de 2025.I

r V.

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipai

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 3551234b497ab9fae374caa05ee29d03

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: d45b253d4a4c954ac32b288cle5431bc PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS

MANGABEiRAS

EXTRATO DE CONTRATO NS 370/2025
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE-INEXIG

DE LICITAÇÃO m 14/2025.I «●'
EXTRATO DE CONTRATO m 370/2025. PREGÃO ELETRÔNICO
020/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 055/2025. CONTRATANTE;
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME,
CNPJ: 45.438.114/0001-56. Vaior R$ 1.920,00 (um mil, novecentos e
vinte reais) OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais esportivos para atender as necessidades das secretarias
municipais de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO; 25/04/2025, PRAZO DE VIGÊNCIA: 25 de abril a 31 de
dezembro de 2025, São Pedro dos Crentes - MA, 05 de maio de 2025.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

I

INEXIGIBiLIDADE DE LICITAÇÃO 14/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 40/2025
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
Ref.: Processo de Dispensa de Inexigibilidade Licitação de 14/2025.
Objeto: Locação de um imóvel urbano, localizado à Rua Mancei Olívio
de Carvalho, Centro, São Raimundo das Mangabeiras -Ma., destinado ao
funcionamento do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social (CREAS), deste município.
CONTRATADO: Noêmia Carreiro da Silva, CPF sob o n^
055.105.463-87;
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Período: 12(doze) meses.
Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe
encontra-se regularmente desenvolvido e, estando ainda presente o
interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo à

●<1.

íle

'i

i ív
■

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 78ad8elel78bbf6f3b56ae6f9fc5212d

f ^
t.
■jt

m O 'a ,!! 132/143